
Z á k l a d n í  š k o l a  a  m a t e ř s k á  š k o l a ,  P r a h a  8 ,  U  Š k o l s k é  z a h r a d y  4  
U  Š k o l s k é  z a h r a d y  4 /  1 0 3 0 ,  P r a h a  8  –  K o b y l i s y ,  1 8 2  0 0  

 

Kritéria k přijímání dětí do 6. třídy 
pro školní rok 2019/2020 

Vzhledem k počtu žádostí o přestup do budoucích šestých tříd, který převyšuje počet uvolněných 
míst v budoucích šestých třídách ředitelka Základní školy a mateřské školy, Praha 8, U Školské 
zahrady 4 stanovila následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí žáků 
do těchto tříd. 

Maximální počet žáků přijímaných do šestých tříd základní školy stanovila ředitelka základní školy 
s ohledem na naplnění závazných výchovně vzdělávacích cílů daných školním vzdělávacím 
programem, udržení kvality vzdělávání a dodržení zásad bezpečnosti a ochrany a dále s ohledem na 
prostorové, personální a organizační podmínky.  

Do šestých tříd základních škol zřízených Městskou částí Praha 8 se přijímají děti podle následujících 
kritérií: 

1. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu,  v Městské části Praha 8 v 
příslušném školském obvodu základní školy, 

2. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v Městské části Praha 8, 
jejichž sourozenec se v základní škole již vzdělává (v době přijetí v 1. – 8. ročníku), 

3. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v Městské části Praha 8, 

4. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v jiné městské části Prahy, 
jejichž sourozenec se v základní škole již vzdělává (v době přijetí v 1. – 8. ročníku), 

5. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu,  v jiné městské části Prahy, 

6. děti s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo hlavní město Praha 

Stanovení pořadí 

Pořadí přijímaných žáků je v souladu s pořadím jednotlivých kritérií. Nejprve se vyberou děti splňující 

kritérium č. 1, dále děti splňující kritérium č. 2 atd. V případě, že počet uchazečů splňujících dané 

kritérium přesáhne kapacitu přijímaných žáků, bude pořadí stanoveno losem. K losování dojde mezi 

všemi dětmi, které dané kritérium splňují. Losování provede člen školské rady za přítomnosti člena 

vedení školy. Losovat se budou čísla, která budou žadatelům před losováním přidělena. Termín 

losování bude zveřejněn v plánu akcí na webu školy minimálně 3 dny před losováním. O průběhu 

losování bude vystaven písemný protokol, který bude následně zveřejněn na stránkách školy. 

 
Praha 14. 5. 2019      Mgr. Věra Staňková 
                       ředitelka školy 


